XCIII.

De platea Fremillon in castello Castriduni (2).

Janvier 1212 (v. st.).

Universis presentes litteras inspecturis, Mauricius Beate Marie Magda-
lene Castriduni, dictus abbas totumque ejusdem loci capitulum, salutem
in Domino. Noverit universitas vestra quod Nos, medietatem platee cu-
jusdam, quam, in Castello Castriduni sitam, nos ex dono et elemosina
defuncti Fremillon, cum Adelicia reicta ipsius Fremillon herebamus
communem, eidem Adelicie et Giraldo armigero marito ejus vendidi-
mus pro quinquaginta solidos dunenses, et concessimus eisdem eorum-
que successoribus universis, absque reclamatione nostra, plateam eam-
dem quiete et pacifice perpetuo possidendam. Quod ut stabile sit ac
firmum, presentes litteras super hoc annotari fecimus et sigilli nostri
capituli caractere roborari. Actum anno gratie M°. CC°. duodecimo,
mense januarii.

(1) Copie du XIV^e siècle, A. 7, n° 151 et 152. — Vidi mus du 10 juin 1434, B. 411. — Copie
du XVIII^e, A. 8, n° 228.

(2) Copie du XIII^e siècle, A. 3, n° 135.

XCIV.

De decimis de Guillart (1).

Mai 1212.

Universis presentes litteras inspecturis, tam futuris quam presentibus, Thomas, Dunensis archidiaconus, cum dilectione salutem universitati vestre. Per presentes litteras innotescat, quod Theobaldus de Guillart, miles, in nostra [presentia] constitutus, pro amore Dei et remedio anime sue et anime Gaufridi filii sui jam defuncti, et Fulcherii fratris sui, et parentum et antecessorum suorum, dedit et in perpetuam assignavit elemosinam Deo et Pauperibus infirmis sancte domus Elemosine Castriduni, decimas terrarum suarum omnium ad territorium de Guillart pertinentium, et super eodem dono, Guillermum de Gaudio dicte domus elemosine procuratorem, in nostra presentia investivit. Domus autem ejusdem fratres tres sextarios bladi quos eadem domus in terra predicta de Guillart de dono Fulcherii, fratris predicti Theobaldi, de redditu annuo capiebat, pro dono dictarum decimarum libere percipiendo tam dicto Theobaldo quam ipsius heredibus dictam terram de Guillart de cetero possessuris, in perpetuum quitaverunt. Testes sunt hii : Stephanus, decanus Perticensis; Dionisius, procurator decanatus Castriduni; Milo Coifarius; Gaufridus Catus; Robertus de Bona Valle; Ragnaldus, presbyter Guillonville; Iohannes, major de Guillonville; Odo de Primevilla; Gaufridus de Porcheronville et alii plures. Ut autem hoc in nostra factum presentia in perpetuum stabile duret ac firmum, nos ad sepedicti Theobaldi de Guillart petitionem et preces, presentes ex inde litteras annotari fecimus et sigilli nostri caractere roborari. Actum Castriduni publice, in claustro abbatie Beate Marie Magdalene, anno Verbi incarnati M°. CC°. duodecimo, mense maii.

XCV.

De decima de Guillart (2).

Mai 1212.

Universis presentes litteras inspecturis, Guillelmus de Gaudio, domus elemosinarie Castriduni minister humilis, totusque ejusdem domus conventus, salutem et orationum munus. Noverit universitas vestra

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 33; du XVIII^e, A. 8, n° 60.

(2) Copie du XIII^e siècle, A. 4, n° 6.

quod Theobaldus, miles de Guillart, pro amore Dei et remedio anime sue et Fulcherii fratris sui et Gaufridi filii sui et parentum et antecessorum suorum, dedit et in perpetuam assignavit elemosinam Deo et Pauperibus infirmis domus nostre decimam omnium fructuum totius terre sue de Guillart et super eodem dono domum nostram ad altare Beati Nicholai, patronis nostri, ipsum donum in persona propria ipse offerens, investivit. Nos autem piam et salubrem ejusdem Theobaldi voluntatem circa profectum ipsius anime attendantes, ipsum Theobaldum in collegium et fraternitatem domus nostre suscipientes, eundem participem et fratrem bonorum omnium domus nostre tam temporalium quam spiritualium constituiimus, tantam portionem beneficiorum omnium que in eadem domo facta fuerunt ab ejusdem domus initio, et fiunt cotidie et sient de cetero, ipsius anime et Gaufridi sui filii et parentum suorum quantam nobis ipsis expocimus, plenarie concedentes. Insuper eidem Theobaldo de communi fratrum nostrorum assensu concessimus quod, quandocunque eidem placuerit, ad domum nostram sicut frater ejusdem dominus accedat, et sese eidem domui ad serviendum pauperes reddens, tam cohabitationem quam participationem bonorum domus, remota omni occasione, percipiat. Preterea post perceptionem fructuum presentis anni de decima terre prefate ipsius Theobaldi de Guillart, quam decimam domus nostre per manum suam integraliter colliget et asportabit ubique voluerit sepedicto Theobaldo eamdem decimam tradidimus ad modiationem dimidii modii ybernagii pro eadem decima, quamdiu ipsam decimam eidem tenere et nostro nomine colligere placuerit, domui nostre annuis singulis persolvendam. Preterea tres sextarios bladi quos domus nostra in predicta terra Theobaldi, de dono Fulcherii fratris sui, annuatim de redditu capiebat tam Theobaldo quam heredibus suis et omnibus eamdem terram de cetero possessuris in perpetuum quitavit. Preterea quando eidem Theobaldo in fratrem domus nostre collegium venire et habitare placuerit, arpentum unum de vineis nostris in competenti loco situm eidem Theobaldo trademus propriis sumptibus suis excolendum, unde vinum in doliis domus nostre repositum ad usus suos percipiat, in expensam vini in eadem domo nostra exinde faciendam. Ut autem hoc stabile sit ac firmum, litteris presentibus commendavimus et presentis sigilli domus nostre munimine confirmavimus. Actum Castriduni anno gratiae M°. CC°. duodecimo, mense maii.